[image: ]
«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района
«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок организации
и проведения публичных слушаний на территории
муниципального образования муниципального
района «Сыктывдинский», утвержденный
решением Совета МО МР «Сыктывдинский»
от 31 октября 2013 года № 27/10-3

Принято Советом муниципального образования                               от 29 сентября 2016 года
муниципального района «Сыктывдинский»                                       № 10/9-2

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» и рассмотрев протест прокуратуры Сыктывдинского района от 29 апреля 2016 года № 07-03-2016,

Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденный решением Совета МО МР «Сыктывдинский» следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 3.5. изложить в редакции:
«3.5. Оповещение населения муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» Комиссией через средства массовой информации о дате, времени и месте проведения публичных слушаний, предоставление возможности ознакомления с проектом муниципального правового акта осуществляется не позднее 30 дней до дня проведения публичных слушаний, если иной срок не установлен настоящим Порядком.».
1.2. Раздел 5 Порядка дополнить пунктом 5.3.:
«5.3. О дате публичных слушаний по проекту бюджета и отчета о его исполнении население муниципального района извещается не позднее, чем за 5 дней до дня их проведения.».
1.3. Включить в Порядок раздел 6 следующего содержания:

«6. ОСОБЕННОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТОВ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ, ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПЛАНОВ ПОСЕЛЕНИЙ

6.1. Публичные слушания по обсуждению проектов правил землепользования и застройки, а также по проектам внесения изменений в них проводятся в течение 60 дней со дня оповещения населения муниципального района о времени и месте их проведения.
При подготовке изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент в срок не более одного месяца.
6.2. Публичные слушания по обсуждению проектов генеральных планов поселений, а также по внесению изменений в них проводятся в течение 45 дней со дня оповещения населения муниципального района о времени и месте их проведения.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального района –
председатель Совета муниципального района

С.С.Савинова

29 сентября 2016 года

image1.jpeg